АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 мая 2022 года № 210

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 02 февраля 2022 года № 25

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  30.12.2012  №  283-ФЗ
«О  социальных  гарантиях  сотрудникам  некоторых  федеральных  органов
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», администрация муниципального образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для  зачисления  детей
в образовательные организации,  реализующие образовательную программу
дошкольного образования»,  утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 02 февраля
2022  года  №  25  «Об  утверждении  административного  регламента
по  предоставлению  муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  для
зачисления  детей  в  образовательные  организации,  реализующие
образовательную  программу  дошкольного  образования»,  следующее
изменение:

1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2 раздела 2 административного регламента
изложить в новой редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель предоставляет
заявление  по  форме  согласно  Приложению  1  к  настоящему
административному регламенту, а также заявление о согласии на обработку
персональных  данных  по  форме  согласно  Приложению  2  к  настоящему
административному регламенту.

В  случае  регистрации  факта  рождения  ребенка  компетентными
органами иностранного  государства  одновременно с  заявлением  заявитель
обязан  предоставить  свидетельство  о  рождении  ребенка,  выданное
компетентными  органами  иностранного  государства,  и  его  нотариально

2

удостоверенный перевод на русский язык.
В  случае  расхождения  данных  в  документах,  удостоверяющих

личность  заявителя,  являющегося  родителем  ребенка,  со  сведениями  в
свидетельстве
о  рождении  и  регистрации  актов  гражданского  состояния,  в  результате
которой  указанные  данные  были  изменены,  компетентными  органами
иностранного  государства  дополнительно  предоставляются  документы,
подтверждающие их изменения (свидетельства о браке, расторжении брака,
перемене  имени)  выданные  компетентными  органами  иностранного
государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.

Для  подтверждения  права  на  внеочередное  (первоочередное)
или преимущественное предоставление мест в дошкольных образовательных
организациях  дополнительно  предоставляется  справка  с  места  работы
(службы) граждан, относящихся к следующим категориям:

- прокуроры;
- судьи;
- сотрудники Следственного комитета Российской Федерации;
-  военнослужащие,  проходящие  военную  службу  по  контракту,

уволенные  с  военной  службы  при  достижении  ими  предельного  возраста
пребывания  на  военной  службе,  по  состоянию  здоровья  или  в  связи
с организационно-штатными мероприятиями;

- сотрудники полиции и некоторые иные категории граждан, указанные
в части 6 статьи 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»;

-  сотрудники  учреждений  и  органов  уголовно-исполнительной
системы,  органов  принудительного  исполнения  Российской  Федерации,
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной
службы
и таможенных органов Российской Федерации и некоторые иные категории
граждан, указанные в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30.12.2012
№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных
органов  исполнительной  власти  и  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации»;

-  отдельные категории военнослужащих и сотрудников федеральных
органов  исполнительной  власти,  участвующие  в  выполнении  задач
по  обеспечению  безопасности  и  защите  граждан  Российской  Федерации,
проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии;

-  отдельные категории  сотрудников  и  военнослужащих специальных
сил  по  обнаружению  и  пресечению  деятельности  террористических
организаций  и  групп,  их  лидеров  и  лиц,  участвующие  в  организации  и
осуществлении террористических акций на территории Северо-Кавказского
региона  Российской  Федерации,  а  также  сотрудников  и  военнослужащих
Объединенной  группировки  войск  (сил)  по  проведению
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона
Российской Федерации;

3

-  военнослужащие  и  сотрудники  органов  внутренних  дел,
Государственной  противопожарной  службы,  уголовно-исполнительной
системы,  непосредственно  участвовавшие  в  борьбе  с  терроризмом
на  территории  Республики  Дагестан  и  погибшие  (пропавшие  без  вести),
умершие,  ставшие  инвалидами  в  связи  с  выполнением  служебных
обязанностей.

Документы,  составленные  на  иностранном  языке,  представляются
с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Русанова Я.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»             С.С. Гуляев

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е